
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ UBYTOVACÍCH A SOUVISEJÍCH SLUŽEB  

V RÁMCI VÍCEDENNÍHO POBYTU V PŘÍRODĚ 

 

Článek 1. 

SMLUVNÍ STRANY 

 

1. Poskytovatel:     

Akce pro školy, z. s.      Korespondenční adresa: Kopřivná 11, 788 33 Hanušovice    Akce pro školy, z. s.  IČO: 22820825      Krapkova 4, 779 00 Olomouc Zastoupený předsedou Ondřejem Svačkem  

 

2. Objednatel:   

Základní škola Brno, Vejrostova 1, příspěvková organizace 

Vejrostova 1066/1,  

635 00 Brno 

IČO:  48513091 

Zastoupený ředitelem Mgr. Martinem Janásem 

Článek 2. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Poskytovatel se zavazuje pro objednatele poskytnout v rekreačním středisku Rekreační středisko 

Alenka, Štítary (dále také "středisko " či" ubytovací zařízení ") přechodné ubytování za podmínek níže uvedených. Přesná specifikace poskytovaného ubytování je uvedena v příloze č.1 této smlouvy.  

2. Poskytovatel se zavazuje zajistit pro objednatele i další služby s ubytováním související, a to dle dále uvedených specifikací. 
 

Článek 3. 

DOBA, CENA UBYTOVÁNÍ A DALŠÍ SLUŽBY 

1. Doba ubytování se sjednává od 13. 5. 2024 do 17. 5. 2024, a to pro počet předpokládaný počet ubytovaných ve výši 51 osob – žáků a 4 osob – pedagogů (dále také "ubytovaní"). Objednatel se 

zavazuje uhradit poskytovateli za ubytování a služby pro: 

- jednu osobu – žáka v budově    4 125 Kč (5 dní/4 noci) 

- jednu osobu – pedagoga celkem částku   2 775 Kč  (5 dní/4 noci) Na 10 žáků má 1 pedagog pobyt zdarma. Pro každý další doprovod bude zpoplatněno ubytování a strava dle platného ceníku poskytovatele. Bližší cenové podmínky, včetně storna poplatků, jsou uvedeny v Ceníku pro ubytování, který je přílohou č.2 této smlouvy. K ceně nebude připočteno DPH, 



neboť poskytovaná služba je osvobozena od daně z přidané hodnoty na základě §57 zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 

2. Minimální počet ubytovaných osob se sjednává ve výší 45 osob – žáků a 3 osoby – pedagogů. 

Tento minimální počet osob ubytovaných osob bude poskytovatelem účtován i v případě, že 

skutečný počet bude nižší. Objednavatel se zavazuje do 28.2.2024 písemně aktualizovat 

přesný počet ubytovaných osob, který bude závazný a podle něj budou účtován i případný 

storno poplatek (Příloha č. 2 této smlouvy). 

3. Spolu s ubytováním je ubytovaným osobám poskytováno také stravování, a to v rozsahu uvedeném 
v příloze č.1 této smlouvy.  

4. Součástí ceny za ubytování jsou náklady spojené s autobusovou dopravou ubytovaných osob od školy do ubytovacího zařízení a následně zpět ke škole.  
5. Objednatel se zavazuje uhradit poskytovateli zálohu za poskytované ubytování a služby ve výši 

50 % z celkové ceny za aktualizovaný přesný počet ubytovaných osob, která je splatná na základě zálohové faktury vystavené poskytovatelem se splatností 31.3.2024. Doplatková faktura bude vystavena bezprostředně po akci dle skutečného odsouhlaseného počtu zúčastněných včetně případného storno poplatku (Příloha č. 2 této smlouvy). 
6. Poskytovatel se dále zavazuje uskutečnit a zajistit pro objednatele, resp. ubytované osoby, program, a to v rozsahu uvedeném v příloze č.3 této smlouvy. Náklady s tímto spojené jsou již zahrnuty v celkové ceně hrazené objednatelem dle bodu 1. tohoto článku smlouvy. 
7. Smluvní strany souhlasí s doručováním faktur elektronickou poštou. V případě nedodržení splatnosti faktury se nájemce zavazuje zaplatit za každý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,01 % z dlužné částky. Smluvený úrok je splatný vždy ke každému poslednímu dni příslušného kalendářního měsíce, přičemž smluvený úrok za měsíc, v němž byla dlužná částka nájemcem uhrazena, je splatný rovněž k poslednímu dni tohoto kalendářního měsíce. 

 

Článek 4. 

OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Poskytovatel je povinen při nástupu na středisko odevzdat Objednateli, vedoucímu skupiny nebo jimi pověřené osobě ubytovací prostory ve stavu způsobilém pro řádné užívání a zajistit členům skupiny nerušený výkon jejich práv spojených s ubytováním, a to po celou dobu ubytování. 
2. Objednatel, vedoucí skupiny nebo jimi pověřená osoba jsou povinni si při nástupu na středisko důkladně prohlédnout ubytovací prostory a případně zjištěné nedostatky neprodleně nahlásit 

Poskytovateli.  

3. Ubytovaní jsou oprávněni užívat prostory vyhrazené k ubytování, včetně všech společných prostor zařízení, bez souhlasu poskytovatele v nich nesmí provádět žádné změny. 
4. Objednatel může tuto Smlouvu vypovědět bez výpovědní doby před skončením ubytování, nároky z tohoto vyplývající se řídí Ceníkem pro ubytování (Příloha č. 2 této smlouvy). 



5. Objednatel je povinen dodržovat platné předpisy, a to zejména předpisy požární a bezpečnostní, 
dodržovat Provozní řád střediska. 

6. Poskytovatel může před skončením ubytování Smlouvu vypovědět bez výpovědní doby, tedy okamžitě, porušují-li ubytovaní nebo některý z nich i přes výstrahu hrubě své povinnosti vyplývající ze Smlouvy, Provozního řádu střediska nebo dobrých mravů.  
7. Objednatel odpovídá za případné škody na majetku Poskytovatele, které způsobili ubytovaní, a je 

povinen tyto škody nahradit bez zbytečného odkladu po výzvě Poskytovatele. 

8. Poskytovatel mimo doby, kdy zajišťuje pro ubytované program, za tyto osoby nenese žádnou odpovědnost. 
9. Zástupce poskytovatele – programový Instruktor vždy před danou aktivitou poučí osoby – žáky o bezpečnostních pravidlech. Instruktor je oprávněn kdykoliv vyloučit zcela z programu jedince pro nevhodné chování či nerespektování bezpečnostních pokynů a pravidel programového instruktora. 
10. Poskytovatel má řádně uzavřené pojištění na pojištění odpovědnosti z činnosti, které se vztahuje na povinnost poskytovatele k náhradě újmy (na zdraví či majetku), která vznikla poškozenému v souvislosti s výkonem pojištěné činnosti, a poskytovatel zároveň porušil právní povinnost. Pokud poskytovatel právní povinnost neporušil, za vzniklé škody na majetku a zdraví neodpovídá.  
11. Objednatel může od této Smlouvy odstoupit bez uvedení důvodu do dne počátku ubytování, nároky z tohoto vyplývající se řídí Ceníkem pro ubytování (Příloha č.2 této smlouvy). 

12. Poskytovatel i nájemce jsou povinni dodržovat obecně závazné předpisy, zejména vyhlášku MZ č. 106/2001 Sb. o hygienických požadavcích na zotavovací akce pro dětí a následných zákonů 
v platném znění dle vyhlášení. 

 

Článek 5. 

ZÁVĚR 

1. Smluvní strany potvrzují platnost této smlouvy svým podpisem. Potvrzují, že obsah této smlouvy projednaly, že smlouva nebyla sjednaná v jednostranné tísni či za jednostranně nevýhodných podmínek.    
2. Smlouva je sepsána ve dvou prvopisech, které mají stejnou platnost. 

3. Nedílnou Přílohou této Smlouvy je Specifikace poskytovaného ubytování a stravování (Příloha č. 1), 

Ceník pro ubytování (Příloha č. 2), Program pro ubytované (Příloha č. 3),  

 

Za objednatele:      Za poskytovatele: 

   V ………………… dne ……………… 

   … 

Mgr. Martin Janás, ředitel     Ondřej Svaček, předseda 


